PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	05.10.2023
	№
	1293

	г. Сокол

	Об утверждении схемы разме-щения  нестационарных  торго-вых объектов на территории  Сокольского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципаль-ного округа Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 01.03.2010 № 178 «Об утверждении Реестра административно-территориальных единиц Вологодской области», приказом Департамента экономического развития Вологодской области от 21.03.2014 № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», статьей 38 Устава Сокольского муниципального округа АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Сокольского муниципального района:

от 10.11.2016 № 932 «Об утверждении схемы размещения нестационар-ных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 14.02.2018 № 202 «О внесении дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 17.04.2018 № 371 «О внесении дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 07.05.2018 № 423 «О внесении дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 02.08.2018 № 847 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 24.05.2019 № 509 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 30.09.2019 № 1034 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 14.01.2020 № 29 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 14.09.2020 № 840 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района»;

от 18.04.2022 № 398 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Сокольского муниципального района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Сокольского муниципального округа С.А. Рябинина.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-ного опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет»
Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин